

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年11月11日
【四半期会計期間】	第2期第2四半期（自平成26年7月1日至平成26年9月30日）
【会社名】	飯田グループホールディングス株式会社
【英訳名】	Iida Group Holdings Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 西河 洋一
【本店の所在の場所】	東京都西東京市北原町三丁目2番22号
【電話番号】	042-452-5888（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員経営企画部長 青柳 秀樹
【最寄りの連絡場所】	東京都西東京市北原町三丁目2番22号
【電話番号】	042-452-5888（代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員経営企画部長 青柳 秀樹
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第2期 第2四半期 連結累計期間	第1期
会計期間	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成25年2月1日 至 平成26年3月31日
売上高 (百万円)	543,959	753,799
経常利益 (百万円)	22,623	54,752
四半期(当期)純利益 (百万円)	12,376	33,809
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	12,454	34,030
純資産額 (百万円)	517,945	509,961
総資産額 (百万円)	964,051	944,206
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	42.92	210.72
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-
自己資本比率 (%)	53.7	54.0
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	1,795	42,357
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	3,741	2,141
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	3,044	71,825
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	119,208	124,197

回次	第2期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	23.67

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 当社は平成25年11月1日設立のため、前第2四半期連結累計期間に係る記載はしておりません。

5. 当社は、平成25年11月1日に一建設株式会社(以下、「一建設」という。)、株式会社飯田産業(以下、「飯田産業」という。)、株式会社東栄住宅(以下、「東栄住宅」という。)、タクトホーム株式会社(以下、「タクトホーム」という。)、株式会社アーネストワン(以下、「アーネストワン」という。)及びアイディホーム株式会社(以下、「アイディホーム」という。)が経営統合し、共同株式移転の方法により6社を完全子会社とする株式移転設立完全親会社として設立されました。

当社の第1期事業年度は、設立日の平成25年11月1日から平成26年3月31日までであります。第1期の連結会計年度は取得企業である一建設の決算期の変更に伴い平成25年2月1日から平成26年3月31日までの14ヶ月間の変則決算となり、一建設の平成25年2月1日から平成26年3月31日までの14ヶ月間の連結経営成績を基礎に、飯田産業の平成25年11月1日から平成26年3月31日までの5ヶ月間、東栄住宅の平成25年11月1日から平成26年3月31日までの5ヶ月間、タクトホームについては平成25年9月1日をみなし取得日としており、平成25年9月1日から平成26年3月31日までの7ヶ月間、アーネストワンについては平成25年10月

1日をみなし取得日としており、平成25年10月1日から平成26年3月31日までの6ヶ月間、アイディホームについては平成25年10月1日をみなし取得日としており、平成25年10月1日から平成26年3月31日までの6ヶ月間の連結経営成績及び経営成績を連結したものととなります。

6. 第1期の1株当たり当期純利益金額は、当社が平成25年11月1日に株式移転によって設立された会社であるため、会社設立前の平成25年2月1日から平成25年10月31日までの期間について、一建設の期中平均株式数に株式移転比率を乗じた数値を用いて計算しております。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、または、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1)業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動の影響や海外景気の下振れ懸念など、今後の国内景気に対して楽観視できない状況はあったものの、政府の経済対策や金融政策などを背景に、緩やかな回復基調で推移いたしました。

当不動産業界におきましては、消費税率引き上げの影響が顕著に現れ、新設住宅着工戸数は平成26年3月から連続して前年同月の水準を下回るなど、厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループは「誰もが当たり前に家を買える社会」を目指し、徹底した原価管理と品質の向上に努め、高品質の住宅を低価格で供給することに注力してまいりました。

その結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は5,439億59百万円、営業利益は244億54百万円、経常利益は226億23百万円、四半期純利益は123億76百万円となりました。

なお、当社は平成25年11月1日に設立されたため、当第2四半期連結累計期間については、決算数値の前年同期との対比は行っておりません。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

セグメントの名称	件数	金額(百万円)
一建設グループ(注)4		
(区分)戸建分譲事業	5,252	134,219
マンション分譲事業	787	27,909
請負工事業	1,448	27,321
その他	-	823
小計	7,487	190,274
飯田産業グループ		
(区分)戸建分譲事業	2,803	85,809
マンション分譲事業	81	3,851
請負工事業	52	529
その他	-	1,983
小計	2,936	92,174
東栄住宅グループ		
(区分)戸建分譲事業	1,855	59,356
マンション分譲事業	-	-
請負工事業	64	1,741
その他	-	367
小計	1,919	61,465
タクトホームグループ		
(区分)戸建分譲事業	1,573	43,485
マンション分譲事業(注)5	1	1,787
請負工事業	22	305
その他	-	161
小計	1,596	45,740

セグメントの名称	件数	金額（百万円）
アーネストワン		
（区分）戸建分譲事業	4,551	100,094
マンション分譲事業	144	4,701
請負工事業	93	1,020
その他	-	-
小計	4,788	105,817
アイディホーム		
（区分）戸建分譲事業	2,032	48,315
マンション分譲事業	-	-
請負工事業	1	10
その他	-	161
小計	2,033	48,486
（区分計）戸建分譲事業	18,066	471,281
マンション分譲事業	1,013	38,249
請負工事業	1,680	30,929
その他	-	3,498
総合計	20,759	543,959

- (注) 1. セグメント間の取引については、相殺消去しております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
3. 戸建分譲事業には、戸建住宅のほか、建築条件付戸建住宅及び宅地等が含まれます。マンション分譲事業には、分譲マンションのほか、マンション用地等が含まれます。請負工事業には、注文住宅のほか、リフォームやオプション工事等が含まれます。
4. 一建設グループの城南建設㈱における戸建住宅、建築条件付戸建住宅及び宅地等については、同セグメントの請負工事業に含めて記載しております。
5. タクトホームグループにおけるマンション分譲事業の件数は、マンションの一棟販売を1件として記載しております。

(2) 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末の資産合計は9,640億51百万円となり、前連結会計年度末比で198億44百万円の増加となりました。これは主に、現金及び預金の減少49億10百万円、たな卸資産の増加285億69百万円及びのれんの減少50億75百万円等によるものであります。

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は4,461億6百万円となり、前連結会計年度末比で118億61百万円の増加となりました。これは主に、工事未払金の増加78億37百万円、借入金の増加18億88百万円及び未払法人税等の増加10億64百万円等によるものであります。

当第2四半期連結会計期間末の純資産合計は5,179億45百万円となり、前連結会計年度末比で79億83百万円の増加となりました。これは主に、剰余金の配当46億14百万円に対し、四半期純利益123億76百万円を計上したこと等によるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は17億95百万円となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益225億90百万円、たな卸資産の増加285億32百万円及び仕入債務の増加額84億18百万円があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は37億41百万円となりました。

これは主に、固定資産の取得による支出16億45百万円、長期貸付けによる支出13億42百万円があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は30億44百万円となりました。

これは主に、借入金の増加18億88百万円、配当金の支払額46億8百万円があったことによるものであります。

これらにより、現金及び現金同等物は49億89百万円の減少となり、当四半期連結会計期間末残高は1,192億8百万円となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間のグループ全体の研究開発費は24百万円であります。

なお、当第2四半期連結累計期間において当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	1,100,000,000
計	1,100,000,000

【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成26年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成26年11月11日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	294,431,639	294,431,639	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数は100株 であります。
計	294,431,639	294,431,639	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総数 残高(株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高(百万円)
平成26年7月1日 ~平成26年9月30日	-	294,431,639	-	10,000	-	2,500

(6) 【大株主の状況】

平成26年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式総数 に対する所有株式 数の割合 (%)
有限会社樹商事	東京都西東京市柳沢1丁目6-3	33,912,000	11.52
西河 洋一	東京都練馬区	29,258,120	9.94
有限会社一商事	東京都西東京市柳沢1丁目6-3	19,058,348	6.47
森 和彦	東京都武蔵野市	18,420,533	6.26
有限会社K・フォレスト	東京都武蔵野市西久保1丁目3-7	11,662,080	3.96
株式会社バンブーフィールド	東京都杉並区西荻北3丁目30-11	8,931,920	3.03
飯田 和美	東京都杉並区	8,350,340	2.84
山本商事株式会社	東京都武蔵野市吉祥寺南町3丁目31-9	6,642,000	2.26
STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY (常任代理人 香港上海銀行東京支 店 カストディ業務部)	ONE LINCOLN STREET, BOSTON MA USA 02111 (東京都中央区日本橋3丁目11-1)	6,558,832	2.23
GOLDMAN, SACHS & CO. REG (常任代理人 ゴールドマン・サッ クス証券株式会社)	200 WEST STREET NEW YORK, NY, USA (東京都港区六本木6丁目10-1)	5,703,195	1.94
計		148,497,368	50.44

(7)【議決権の状況】

【発行済株式】

平成26年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 15,800 (相互保有株式) 普通株式 6,027,400	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 288,032,300	2,880,323	-
単元未満株式	普通株式 356,139	-	-
発行済株式総数	294,431,639	-	-
総株主の議決権	-	2,880,323	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が2,900株含まれております。また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数29個が含まれております。

【自己株式等】

平成26年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
(自己保有株式) 飯田グループホールディングス(株)	東京都西東京市 北原町三丁目2番22号	15,800	-	15,800	0.01
(相互保有株式) (株)飯田産業	東京都武蔵野市 境二丁目2番2号	4,632,300	-	4,632,300	1.57
(株)東栄住宅	東京都西東京市 芝久保町四丁目26番3号	391,700	-	391,700	0.13
タクトホーム(株)	東京都西東京市 東伏見三丁目6番19号	61,400	-	61,400	0.02
パラダイスリゾート(株)	東京都武蔵野市 境二丁目2番7号	942,000	-	942,000	0.32
計	-	6,043,200	-	6,043,200	2.05

2【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

- (1) 当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。
- (2) 当社は、平成25年11月1日設立のため、前第2四半期連結累計期間に係る記載はしていません。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成26年7月1日から平成26年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成26年4月1日から平成26年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	129,299	124,388
販売用不動産	135,995	202,881
仕掛販売用不動産	341,894	300,851
未成工事支出金	48,470	51,205
その他	32,756	32,016
流動資産合計	688,415	711,343
固定資産		
有形固定資産	43,404	44,050
無形固定資産		
のれん	198,093	193,018
その他	886	860
無形固定資産合計	198,979	193,879
投資その他の資産	13,406	14,778
固定資産合計	255,791	252,707
資産合計	944,206	964,051
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	40,623	41,205
工事未払金	65,823	73,660
短期借入金	240,453	245,481
1年内返済予定の長期借入金	28,091	22,765
未払法人税等	8,967	10,032
賞与引当金	2,062	2,319
役員賞与引当金	35	107
その他	15,800	15,899
流動負債合計	401,858	411,470
固定負債		
長期借入金	19,980	22,167
退職給付引当金	4,143	-
退職給付に係る負債	-	4,022
役員退職慰労引当金	367	403
保証工事引当金	2,213	2,383
その他	5,682	5,658
固定負債合計	32,387	34,635
負債合計	434,245	446,106
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	417,750	417,750
利益剰余金	94,876	102,785
自己株式	13,186	13,188
株主資本合計	509,440	517,346
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29	37
退職給付に係る調整累計額	-	35
その他の包括利益累計額合計	29	72
少数株主持分	492	525
純資産合計	509,961	517,945
負債純資産合計	944,206	964,051

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第 2 四半期連結累計期間】

(単位 : 百万円)

	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)
売上高	543,959
売上原価	470,085
売上総利益	73,874
販売費及び一般管理費	49,419
営業利益	24,454
営業外収益	
受取利息	19
受取配当金	42
その他	427
営業外収益合計	489
営業外費用	
支払利息	2,115
その他	204
営業外費用合計	2,320
経常利益	22,623
特別損失	
固定資産除却損	32
特別損失合計	32
税金等調整前四半期純利益	22,590
法人税等	10,180
少数株主損益調整前四半期純利益	12,410
少数株主利益	33
四半期純利益	12,376

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

当第2四半期連結累計期間
(自平成26年4月1日
至平成26年9月30日)

少数株主損益調整前四半期純利益	12,410
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	8
退職給付に係る調整額	35
その他の包括利益合計	43
四半期包括利益	12,454
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	12,420
少数株主に係る四半期包括利益	33

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	22,590
減価償却費	803
のれん償却額	5,075
引当金の増減額(は減少)	3,610
退職給付に係る負債の増減額(は減少)	4,288
受取利息及び受取配当金	61
支払利息	2,115
固定資産除却損	32
たな卸資産の増減額(は増加)	28,532
仕入債務の増減額(は減少)	8,418
その他	1,391
小計	12,512
利息及び配当金の受取額	59
利息の支払額	2,088
法人税等の支払額	9,850
法人税等の還付額	1,162
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,795
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	1,400
定期預金の払戻による収入	1,314
有形固定資産の取得による支出	1,499
有形固定資産の売却による収入	14
無形固定資産の取得による支出	146
投資有価証券の取得による支出	291
投資有価証券の売却による収入	300
関係会社株式の取得による支出	731
長期貸付けによる支出	1,342
その他	40
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,741
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額(は減少)	5,027
長期借入れによる収入	11,246
長期借入金の返済による支出	14,385
社債の償還による支出	270
自己株式の取得による支出	2
配当金の支払額	4,608
その他	52
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,044
現金及び現金同等物に係る換算差額	2
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	4,989
現金及び現金同等物の期首残高	124,197
現金及び現金同等物の四半期末残高	119,208

【注記事項】

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下、「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日)を第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務を退職給付に係る負債として計上する方法に変更し、未認識数理計算上の差異を退職給付に係る負債に計上しました。また、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更し、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率へ変更しました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、未認識数理計算上の差異を退職給付に係る負債に計上したことに伴う影響額をその他の包括利益累計額の退職給付に係る調整累計額に加減しております。また、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を当第2四半期連結累計期間の期首の利益剰余金に加減しております。

当該変更による当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債、その他の包括利益累計額及び利益剰余金に与える影響は軽微であります。また、当第2四半期連結累計期間の損益及びセグメント情報に与える影響は軽微であります。

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法によっております。

(四半期連結貸借対照表関係)

資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
流動資産	43百万円	43百万円
投資その他の資産	275百万円	272百万円

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
支払手数料	14,498百万円
給料及び諸手当	8,978百万円
広告宣伝費	5,276百万円
租税公課	5,090百万円
のれん償却額	5,075百万円
賞与引当金繰入額	1,243百万円
役員賞与引当金繰入額	104百万円
退職給付費用	199百万円
役員退職慰労引当金繰入額	35百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

		当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
現金及び預金		124,388百万円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金等		5,180百万円
現金及び現金同等物		119,208百万円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年6月27日 定時株主総会	普通株式	4,710	16	平成26年3月31日	平成26年6月30日	利益剰余金

(注) 配当金の総額は内部取引合計96百万円を含んでおります。

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年11月11日 取締役会	普通株式	5,593	19	平成26年9月30日	平成26年12月5日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第2四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

報告セグメントごとの売上高、利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額
	一建設 グループ	飯田産業 グループ	東栄住宅 グループ	タクトホー ムグループ	アーネスト ワン	アイディ ホーム			
売上高									
外部顧客への売上高	190,274	92,174	61,465	45,740	105,817	48,486	543,959	-	543,959
セグメント間の内部 売上高又は振替高	77	94	-	-	-	-	172	172	-
計	190,352	92,268	61,465	45,740	105,817	48,486	544,131	172	543,959
セグメント利益	12,026	5,579	1,389	2,199	6,858	1,446	29,499	5,045	24,454

(注) (1) セグメント利益の調整額 5,045百万円には、セグメント間取引消去等372百万円、のれんの償却額

5,070百万円、各報告セグメントに配分していない全社(本社)費用 347百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の一般管理費であります。

(2) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額	42円92銭
(算定上の基礎)	
四半期純利益金額(百万円)	12,376
普通株主に帰属しない金額(百万円)	
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	12,376
普通株式の期中平均株式数(千株)	288,388

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2【その他】

平成26年11月11日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 配当金の総額..... 5,593百万円

(ロ) 1株当たりの金額.....19円

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日.....平成26年12月5日

(注) 平成26年9月30日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成26年11月11日

飯田グループホールディングス株式会社
取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 戸田 彰

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 井村 順子

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 向出 勇治

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている飯田グループホールディングス株式会社の平成26年4月1日から平成27年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成26年7月1日から平成26年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成26年4月1日から平成26年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、飯田グループホールディングス株式会社及び連結子会社の平成26年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. XBR Lデータは四半期レビューの対象には含まれていません。